
ZARZĄDZENIE NR 74/2022 
WÓJTA GMINY KSIĄŻKI 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

zmieniające Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2022 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn.zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn.zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn.zm.) art. 26 ust. 4 ustawy 
z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 261 z późn.zm.)   zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Książki na 2022 r. uchwalonym uchwałą Nr XXXIII/273/21 Rady Gminy 
w Książkach z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2022 r. zmienionym: 

- zarządzeniem nr 6/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 25 stycznia 2022 r., 

- uchwałą nr XXXIV/285/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 10 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr 17/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 11 lutego 2022 r., 

- uchwałą nr XXXV/296/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 3 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 34/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 14 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 38/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 21 marca 2022 r., 

- uchwałą nr XXXVI/298/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 31 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 42/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 31 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 45/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 14 kwietnia 2022 r., 

- zarządzeniem nr 47/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 26 kwietnia 2022 r., 

- zarządzeniem nr 53/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 16 maja 2022 r., 

- uchwałą nr XXXVII/308/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 24 maja 2022 r., 

- zarządzeniem nr 56/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 25 maja 2022 r., 

- zarządzeniem nr 57/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 10 czerwca 2022 r., 

- uchwałą nr XXXVIII/316/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 23 czerwca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 59/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 30 czerwca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 63/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 8 lipca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 64/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 21 lipca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 67/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 27 lipca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 70/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 12 sierpnia 2022 r., 

- uchwałą nr XXXIX/327/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 31 sierpnia 2022 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 28.123.199,49 zł. zastępuje się kwotą 28.135.259,49 zł, 
w tym: dochody bieżące w kwocie - 22.719.578,33 zł, dochody majątkowe w kwocie -5.415.681,16 zł. 
Załącznik Nr 1 do budżetu gminy „Plan dochodów” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do 
zarządzenia; 

2. W § 2 wydatki budżetu gminy w wysokości 32.012.200,51 zł. zastępuje się kwotą 32.024.260,51 zł, 
w tym: wydatki bieżące w kwocie–22.513.067,38 zł, wydatki majątkowe w kwocie -9.511.193,13 zł. Załącznik 
Nr 2 do budżetu gminy „Plan wydatków” otrzymuje brzmienie jak w załączniku  Nr 2 do zarządzenia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9315853E-B808-442E-B31E-6BA31B9B5BAD. Podpisany Strona 1



3. § 3 deficyt budżetu w kwocie 3.889.001,02 zł pozostaje bez zmian; 

4. § 5 otrzymuje brzmienie: "§ 5. Określa się wykaz dotacji i wydatków związanych z finansowaniem 
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej zgodnie z załącznikiem Nr 4 i 5. Załącznik nr 4 „Plan 
dochodów zadań z zakresu administracji rządowej” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do zarządzenia. 
Załącznik nr 5 „Plan wydatków zadań z zakresu administracji rządowej”  otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
Nr 4 do zarządzenia." 

5. § 10 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "§ 10. 2. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych w ramach 
funduszu sołeckiego w kwocie 237.678,03 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 11. Załącznik nr 11 otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku Nr 5 do zarządzenia." 

6. §14b otrzymuje brzmienie: "§ 14b. Ustala się Plan dochodów i wydatków środków Funduszu 
Pomocowego na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie na 2022 r.: 

1. dochody w wysokości       156.208,83 zł. 

2. wydatki w wysokości        156.208,83 zł. Załącznik nr 14b otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 6 do 
zarządzenia." 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Książki. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Książki 
 
 

Krzysztof Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9315853E-B808-442E-B31E-6BA31B9B5BAD. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 1

PLAN DOCHODÓW    Załącznik Nr 1 do Zarządzenia nr 74/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 31 sierpnia 2022 r.

 

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
758 7 452 926,18Różne rozliczenia 0,00 3 241,00 7 456 167,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75814 91 134,18Różne rozliczenia finansowe 0,00 3 241,00 94 375,18

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 0,00 0,00 3 241,00 3 241,00

852 1 656 151,09Pomoc społeczna 0,00 8 819,00 1 664 970,09

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
668 498,00 0,00 0,00 668 498,00

85219 87 533,32Ośrodki pomocy społecznej 0,00 8 819,00 96 352,32

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 83 700,00 0,00 8 819,00 92 519,00

22 707 518,33razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 516 389,79 0,00 0,00 1 516 389,79

0,00 12 060,00 22 719 578,33

majątkowe
5 415 681,16razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 839 152,35 0,00 0,00 1 839 152,35

0,00 0,00 5 415 681,16

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9315853E-B808-442E-B31E-6BA31B9B5BAD. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 28 123 199,49

3 355 542,14
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 3 355 542,14

0,00 28 135 259,4912 060,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9315853E-B808-442E-B31E-6BA31B9B5BAD. Podpisany Strona 2



PLAN WYDATKÓW     Załącznik Nr 2 do Zarządzenia nr 74/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 7 222,00 7 222,00 3 567,00 722,00 2 845,00 0,00 3 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -537,04 -537,04 -537,04 0,00 -537,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 537,04 537,04 537,04 537,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 222,00 7 222,00 3 567,00 1 259,04 2 307,96 0,00 3 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75109

Wybory do rad gmin, rad
powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów,
burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda
gminne, powiatowe i
wojewódzkie

przed zmianą 6 377,00 6 377,00 2 722,00 722,00 2 000,00 0,00 3 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -537,04 -537,04 -537,04 0,00 -537,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 537,04 537,04 537,04 537,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 377,00 6 377,00 2 722,00 1 259,04 1 462,96 0,00 3 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -537,04 -537,04 -537,04 0,00 -537,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 462,96 1 462,96 1 462,96 0,00 1 462,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 722,00 722,00 722,00 722,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 537,04 537,04 537,04 537,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 259,04 1 259,04 1 259,04 1 259,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 8 589 705,06 6 652 806,26 6 130 160,50 4 560 664,48 1 569 496,02 0,00 196 414,00 326 231,76 0,00 0,00 1 936 898,80 1 936 898,80 155 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 241,00 3 241,00 3 241,00 3 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 592 946,06 6 656 047,26 6 133 401,50 4 563 905,48 1 569 496,02 0,00 196 414,00 326 231,76 0,00 0,00 1 936 898,80 1 936 898,80 155 000,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 6 234 984,01 4 453 085,21 4 303 957,21 3 481 635,48 822 321,73 0,00 149 128,00 0,00 0,00 0,00 1 781 898,80 1 781 898,80 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 241,00 3 241,00 3 241,00 3 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 238 225,01 4 456 326,21 4 307 198,21 3 484 876,48 822 321,73 0,00 149 128,00 0,00 0,00 0,00 1 781 898,80 1 781 898,80 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 3 481 635,48 3 481 635,48 3 481 635,48 3 481 635,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 241,00 3 241,00 3 241,00 3 241,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 484 876,48 3 484 876,48 3 484 876,48 3 484 876,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 3 104 686,12 2 954 686,12 1 204 840,88 696 816,15 508 024,73 0,00 891 824,33 858 020,91 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 819,00 8 819,00 8 819,00 8 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 113 505,12 2 963 505,12 1 213 659,88 705 635,15 508 024,73 0,00 891 824,33 858 020,91 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 639 550,32 639 550,32 635 272,32 555 723,38 79 548,94 0,00 4 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 819,00 8 819,00 8 819,00 8 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 648 369,32 648 369,32 644 091,32 564 542,38 79 548,94 0,00 4 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 555 723,38 555 723,38 555 723,38 555 723,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 819,00 8 819,00 8 819,00 8 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 564 542,38 564 542,38 564 542,38 564 542,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 2 564 815,17 664 217,49 195 450,49 19 010,00 176 440,49 468 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 597,68 1 900 597,68 1 377 576,80 0,00 0,00

zmniejszenie -3 028,90 -3 028,90 -3 028,90 0,00 -3 028,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 028,90 3 028,90 3 028,90 3 028,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 564 815,17 664 217,49 195 450,49 22 038,90 173 411,59 468 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 900 597,68 1 900 597,68 1 377 576,80 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9315853E-B808-442E-B31E-6BA31B9B5BAD. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 957 704,19 424 683,31 100 141,31 0,00 100 141,31 324 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 533 020,88 533 020,88 10 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 954 704,19 421 683,31 97 141,31 0,00 97 141,31 324 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 533 020,88 533 020,88 10 000,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 100 141,31 100 141,31 100 141,31 0,00 100 141,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 97 141,31 97 141,31 97 141,31 0,00 97 141,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 1 474 385,98 106 809,18 95 309,18 19 010,00 76 299,18 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 367 576,80 1 367 576,80 1 367 576,80 0,00 0,00

zmniejszenie -28,90 -28,90 -28,90 0,00 -28,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 028,90 3 028,90 3 028,90 3 028,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 477 385,98 109 809,18 98 309,18 22 038,90 76 270,28 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 367 576,80 1 367 576,80 1 367 576,80 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 76 299,18 76 299,18 76 299,18 0,00 76 299,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -28,90 -28,90 -28,90 0,00 -28,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 76 270,28 76 270,28 76 270,28 0,00 76 270,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 19 010,00 19 010,00 19 010,00 19 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 028,90 3 028,90 3 028,90 3 028,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 22 038,90 22 038,90 22 038,90 22 038,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 32 012 200,51 22 501 007,38 15 196 558,85 8 379 148,03 6 817 410,82 568 920,30 4 561 830,70 1 753 104,26 0,00 420 593,27 9 511 193,13 9 511 193,13 1 821 944,80 0,00 0,00

zmniejszenie -3 565,94 -3 565,94 -3 565,94 0,00 -3 565,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 625,94 15 625,94 15 625,94 15 625,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32 024 260,51 22 513 067,38 15 208 618,85 8 394 773,97 6 813 844,88 568 920,30 4 561 830,70 1 753 104,26 0,00 420 593,27 9 511 193,13 9 511 193,13 1 821 944,80 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9315853E-B808-442E-B31E-6BA31B9B5BAD. Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ   

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia nr 74/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 4 379 755,64 0,00 4 379 755,64

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9315853E-B808-442E-B31E-6BA31B9B5BAD. Podpisany Strona 1



PLAN WYDATKÓW ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ  

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia nr 74/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

7 222,00 0,00 7 222,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

6 377,00 0,00 6 377,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

2 000,00 -537,04 1 462,96

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

722,00 537,04 1 259,04

Razem: 4 379 755,64 0,00 4 379 755,64

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9315853E-B808-442E-B31E-6BA31B9B5BAD. Podpisany Strona 1



Lp. Sołectwo Nazwa przedsiewzięcia Dział Rozdział

Grupa 

paragrafó

w

Kwota
Ogółem kwota 

funduszu

1 2 3 4 5 6 7 8

Poprawa bezpieczeńtwa w centrum wsi 900 90015 1100 2 000,00

Działania majace na celu pobudzanie 

aktywności obywatelskiej 921 92195 1100 5 600,00

Zapewnienie bezpieczeństwa na drogach 

gminnych 600 60016 1100 6 000,00

Przygotowanie stoiska na dożynki gminne 750 75075 1100 400,00

Remont i bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej 

i terenu wokół niej 921 92109 1100 4 800,59

Zakup energii elektrycznej dla OSP Blizienko 754 75412 1100 500,00

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75075 1100 150,00

19 450,59

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75075 1100 150,00

Działania majace na celu pobudzanie 

aktywności obywatelskiej 921 92195 1100 3 200,00

Utrzymanie i remonty świetlicy wiejskiej i 

terenu wokół 921 92109 1100 10 586,03

Utrzymanie dróg znajdujących się na terenie 

sołectwa 600 60016 1100 5 000,00

18 936,03

Utrzymanie dróg znajdujacych się na terenie 

sołectwa 600 60016 1100 16 772,00

Utrzymanie funkcjonowania świetlicy wiejskiej 921 92109 1100 1 500,92

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75075 1100 200,00

18 472,92

Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego przy 

Gminnym Ośrodku Kultury w Książkach 700 70005 1100 2 000,00

921 92195 1100 2 000,00

921 92195 1400 1 500,00

Dofinansowanie dla Gminnego Ośrodka Kultury 

w Książkach 921 92109 1100 2 500,00

Uczestnictwo w dożynkach gminnych 750 75075 1100 1 500,00

Dofinansowanie dla GKS Zryw Książki 926 92605 1200 1 500,00

Uzupełnienie oświetlenia ulicznego na terenie 

sołectwa 900 90015 1100 7 500,00

Zachowanie dziedzictwa historyczno-

kulturowego 921 92195 1100 2 500,00

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75075 1100 200,00

Utrzymanie dróg znajdujących się na terenie 

sołectwa 600 60016 1100 18 256,60
Budowa drewnianej wiaty w miejscowości 

Książki 921 92109 1600 12 000,00

51 456,60

921 92195 1100 4 700,00

921 92195 1400 800,00

Utrzymanie dróg na terenie sołectwa 600 60016 1100 15 000,00

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75075 1100 200,00

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej i terenu 

wokół niej 921 92109 1100 14 239,03

Książki

Działania mające na celu pobudzanie 

aktywności obywatelskiej

1. Blizienko

2. Blizno

3. Brudzawki

4.

Festyn integracyjny dla mieszkańców Sołectwa 

Książki

5. Łopatki

Załacznik Nr 5 do Zarządzenia nr 74/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 31 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9315853E-B808-442E-B31E-6BA31B9B5BAD. Podpisany Strona 1



34 939,03

Bezpieczeństwo na drogach gminnych w 

sołectwie 600 60016 1100 15 000,00

921 92195 1100 10 671,10

921 92195 1400 2 828,90

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75075 1100 200,00

Uczestnictwo w dożynkach gminnych 750 75075 1100 500,00

Utrzymanie i remonty świetlicy wiejskiej i 

terenu wokół 921 92109 1100 21 844,95

51 044,95

Zakup wiązanek okoliczościowych 750 75075 1100 120,00

Poprawa bezpieczeńtwa w centrum wsi 900 90015 1100 400,00

Uczestnictwo w dożynkach gminnych 750 75075 1100 300,00

921 92195 1100 3 790,00

921 92195 1400 710,00

Utrzymanie i remonty świetlicy wiejskiej i 

terenu wokół 921 92109 1100 3 000,00

Utrzymanie dróg znajdujących się na terenie 

sołectwa 600 60016 1100 8 609,22

16 929,22

Zapewnienie bezpieczeństwa na drogach 

gminnych w sołectwie 600 60016 1100 12 000,00

Poprawa bezpieczeńtwa w centrum wsi 900 90015 1100 1 200,00

Zakup wiązanek okolicznościowych 750 75075 1100 150,00

Działania mające na celu pobudzanie 

aktywności obywatelskiej 921 92195 1100 3 550,00

Uczestnictwo w dożynkach gminnych 750 75075 1100 200,00

Remont, bieżące utrzymanie i wyposażenie 

świetlicy wiejskiej oraz terenu wokół niej 921 92109 1100 9 348,69

26 448,69

RAZEM 237 678,03

8. Zaskocz

6. Osieczek

Działania mające na celu pobudzanie 

aktywności obywatelskiej

7. Szczuplinki
Działania mające na celu pobudzanie 

aktywności obywatelskiej

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9315853E-B808-442E-B31E-6BA31B9B5BAD. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf
Grupa 

paragrafów
Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5 6
Dochody ogółem: 156 208,83

750 Administracja publiczna 1 453,83

75011 Urzędy Wojewódzkie 1 453,83

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z innych 

źródeł
1 453,83

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 127 316,00

75495 Pozostała działalność 127 316,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 127 316,00

758 Różne rozliczenia 16 293,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 16 293,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z innych 

źródeł
13 052,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
3 241,00

852 Pomoc społeczna 630,00

85230 Pomoc w zakresie dożywienia 630,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z innych 

źródeł
630,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki socjalnej 9 486,00

85395 Pozostała działalność 9 486,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z innych 

źródeł
9 486,00

855 Rodzina 1 030,00

85502 Świadczenia rodzinne 1 030,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z innych 

źródeł
1 030,00

Wydatki ogółem: 156 208,83

750 Administracja publiczna 1 453,83

75011 Urzędy Wojewódzkie 1 453,83

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 935,25

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 518,58

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 127 316,00

75495 Pozostała działalność 127 316,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 44 628,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 82 688,00

801 Oświata i wychowanie 16 293,00

80101 Szkoły Podstawowe 15 885,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 162,73

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 722,27

80104 Przedszkola 408,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 408,00

852 Pomoc społeczna 630,00

85230 Pomoc w zakresie dożywienia 630,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 630,00

Załącznik Nr 6 do Zarządzenia nr 74/2022 Wójta Gminy Książki                          

 z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Plan dochodów i wydatków środków

 Funduszu Pomocowego na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie

na 2022 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9315853E-B808-442E-B31E-6BA31B9B5BAD. Podpisany Strona 1



853 Pozostałe zadania w zakresie polityki socjalnej 9 486,00

85395 Pozostała działalność 9 486,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 300,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 166,00

855 Rodzina 1 030,00

85502 Świadczenia rodzinne 1 030,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3,39

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 026,61

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9315853E-B808-442E-B31E-6BA31B9B5BAD. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 74/2022 Wójta Gminy Książki 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Dochody po zmianie stanowią kwotę 28.135.259,49 zł i zwiększają się o kwotę 12.060,00 zł. Wprowadzone 
zmiany dotyczą: 

- zwiększenia środków w dziale 758 rozdz.75814 o kwotę 3.241,00 zł – dodatkowe środki z tytułu wsparcia 
jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy; 

- zwiększenie środków w dziale 852 rozdz. 85219 o kwotę 8.819,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku 
w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2022 zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko - 
Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.60.2022. 

Wydatki po zmianie stanowią kwotę 32.024.260,51 zł. Zwiększenie po stronie wydatkowej 12.060,00 zł.  
bezpośrednio powiązane jest ze stroną dochodową. 

Dokonano przesunięć w rozdziale 75109 między grupami paragrafów na przeprowadzenie wyborów radnego 
do Rady Gminy w Książkach. Przesunięto miedzy rozdziałami kwotę 3.000,00 zł na realizację dożynek 
gminnych oraz między grupami paragrafów w rozdziale 92195 przesunięto 28,90 zł celem zapewnienia 
prawidłowej realizacji zadań w ramach wydatków z funduszu sołeckiego /sołectwo Osieczek/. 

W ramach realizacji zadań zleconych dokonano zmian tylko po stronie wydatkowej. 

Do Zarządzenia załączono wszystkie w nim wymienione załączniki. 

   

Wójt Gminy Książki 
 
 

Krzysztof Zieliński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9315853E-B808-442E-B31E-6BA31B9B5BAD. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 74/2022 
Data dokumentu 2022-08-31 
Organ wydający Wójt Gminy Książki 
Przedmiot regulacji zmieniające Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 

2022 r. 
Identyfikator dokumentu 9315853E-B808-442E-B31E-6BA31B9B5BAD 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-308126075 
Numer seryjny 5B21BAE8E075FC3DC92EB33C9F83C034C846555C 
Osoba podpisująca Krzysztof Zieliński 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.08.2022 12:57:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9315853E-B808-442E-B31E-6BA31B9B5BAD. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Tiret 21 (21)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Plan dochodów zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 4 Plan wydatków zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 5 Fundusz sołecki
	Zalacznik 6 Plan dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocowego na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie na 2022 rok
	Uzasadnienie

		2022-08-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




